

Wszyscy Wykonawcy

Na podstawie Art. 284 ust. 2 Prawa Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r w nawiązaniu do SWZ dotyczącej przetargu nieograniczonego na dostawę myjni oraz sterylizatorów z przeznaczeniem dla Centralnej Sterylizacji ZOZ Szpitala Powiatowego w Sochaczewie, Nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.27.D.2021, odpowiadamy na pytanie Wykonawcy:

Pytanie 1: (Załącznik nr 1 do SWZ, Zadanie II – Sterylizator parowy na sześć jednostek wsadu – 2 szt., pkt 5) Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenia wyposażone w pełny płaszcz grzejny komory? *Proponowane przez naszą firmę rozwiązanie jest lepsze od wymaganego przez Zamawiającego. Eliminuje powstawanie chłodniejszych miejsc w komorze i zapewnia równomierne nagrzewanie się komory.*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 2: (Załącznik nr 1 do SWZ, Zadanie II – Sterylizator parowy na sześć jednostek wsadu – 2 szt., pkt 15) Czy Zamawiający nie powinien wymagać kompatybilności urządzenia z dyrektywą dotyczącą urządzeń ciśnieniowych 2014/68/EU? *Jest to nowsza dyrektywa, która zastąpiła wymaganą przez Zamawiającego dyrektywę dotyczącą urządzeń ciśnieniowych 97/23/EEC.*

Odpowiedź: TAK. W tym zakresie Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ – „opis przedmiotu zamówienia”

Pytanie 3: (Załącznik nr 1 do SWZ, Zadanie II – Sterylizator parowy na sześć jednostek wsadu – 2 szt., pkt 43) Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterylizator zasilany elektrycznie 400 V, 50 Hz, o mocy 52 kW? *Podana moc jest optymalna dla tej wielkości sterylizatora. Pozwala na szybkie nagrzewanie się i przeprowadzanie cykli w czasie poniżej 60 min.*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 4: (Załącznik nr 1 do SWZ, Zadanie II – Sterylizator parowy na sześć jednostek wsadu – 2 szt., pkt 55) Prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje wykonania kompletnego przyłącza od miejsca wskazanego (rozdzielni) do urządzeń czy tylko wymiany kabla zasilającego? Prosimy również o podanie odległości w jakiej znajduje się punkt przyłączeniowy od sterylizatorów.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wykonania kompletnego przyłącza, ok. 40m.

Pytanie 5: (Załącznik nr 1 do SWZ, Zadanie II – Sterylizator parowy na sześć jednostek wsadu – 2 szt., pkt 56) Prosimy o sprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem profesjonalna klimatyzacja. Czy mają to być urządzenia zapewniające utrzymanie komfortowej temperatury w pomieszczeniach (ok. 21oC) strefy brudnej, czystej i sterylnej oraz kompensację zysków ciepła z urządzeń technologicznych? *Najlepszym i najmniej inwazyjnym rozwiązaniem będzie montaż klimatyzatorów typu split na ścianie z oknami oraz jednostki zewnętrznej na elewacji budynku.*

Odpowiedź: Montaż klimatyzatorów typu split.

Pytanie 6: (Załącznik nr 1 do SWZ, Zadanie II – Sterylizator parowy na sześć jednostek wsadu – 2 szt., pkt 62) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie maksymalnego czasu naprawy do 5 dni, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy do 10 dni?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 7: (Załącznik nr 2 do SWZ, Warunki Rękojmi, pkt 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu oczekiwania na wykonanie zobowiązań wynikających z udzielenia rękojmi do 10 dni w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennej z zagranicy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 8: (Załącznik nr 2 do SWZ, Warunki Serwisu Pogwarancyjnego, pkt 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy od chwili zgłoszenia niesprawności umowy do 10 dni w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennej z zagranicy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Zwracamy się również z prośbą o odstąpienie od wymagania wstawienia aparatu zastępczego na czas naprawy powyżej 72 godzin, ponieważ transport, montaż oraz uruchomienie zastępczego sterylizatora o pojemności 6 JS jest niemożliwe do wykonania w terminie 72 godzin. Urządzenia takie przed dopuszczeniem do pracy wymagają odbioru przez UDT (Urząd Dozoru Technicznego). Samo oczekiwanie na wykonanie takiego badania trwa najczęściej ok. 2 tygodni.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu wstawienia aparatu zastępczego i w tym zakresie dokonuje modyfikacji zapisów SWZ „Załącznik nr 2 do umowy”

Pytanie 9: (Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa nr EK-ZZ/ZP.261.27.D.2021r, § 6, pkt 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 1 % wartości zamówienia za każdy dzień zwłoki? *Proponowane przez Zamawiającego kary są wysokie w stosunku do chociażby krótkiego opóźnienia.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 10: Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, zadanie II - Sterylizator parowy na sześć jednostek wsadu – 2 szt., pkt 27 Prosimy o doprecyzowanie czy wbudowane drukarki panelowe do wydruku raportów przebiegu parametrów cyklu po stronie załadowczej muszą w ramach raportów drukować również wykresy przebiegów przeprowadzonych cykli? Uzasadnienie Użytkownik patrząc na wykres przebiegu procesu jest w stanie w krótkim czasie ocenić czy proces przebiegł prawidłowo. W przypadku danych liczbowych prezentowanych w formie tabelarycznej na wąskim pasku papieru, taka analiza zajmuje dużo czasu i jest bardzo trudna do wykonania w warunkach pracy centralnej sterylizatorni.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 11: Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, zadanie II - Sterylizator parowy na sześć jednostek wsadu – 2 szt., pkt. 39, 41 Z informacji uzyskanych od firmy Elmi Systemy Automatyki wynika, że posiadany przez Szpital program Dokumentator jest programem dedykowanym dla posiadanych sterylizatorów parowych firmy SMS. Program Dokumentator nie umożliwia podłączenia do niego innych urządzeń. Wnosimy zatem o umożliwienie zaoferowania wraz ze sterylizatorami parowymi programu, następcy programu Dokumentator, który posiada takie same możliwości, co program posiadany (archiwizacja raportów przeprowadzonych procesów z możliwością dopisywania uwag, np. zawartości wsadu) oraz umożliwia podłączenie do niego innych urządzeń niż sterylizatory produkcji SMS.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 12: Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, zadanie II - Sterylizator parowy na sześć jednostek wsadu – 2 szt., pkt 61 Prosimy o doprecyzowanie czy wymagany czas przystąpienia do naprawy od zgłoszenia liczony jest w dni robocze? Z informacji uzyskanych podczas wizji wynika, że Centralna Sterylizatornia nie pracuje w weekendy.

Odpowiedź: Centralna sterylizatornia pracuje w soboty. Liczony czas naprawy liczony jest łącznie z sobotami.

Pytanie 13: Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, zadanie II - Sterylizator parowy na sześć jednostek wsadu – 2 szt., pkt 71 Prosimy o doprecyzowanie czy za ciągłość pracy sterylizatorów Zamawiający uzna jeżeli podczas wymiany urządzeń jeden sterylizator parowy będzie wykonywać procesy sterylizacji narzędzi? Nowe urządzenia będą posadowione w miejscu, w którym obecnie stoją i pracują sterylizatory SMS.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 14: Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ Formularz oferty rozdz. C, zadanie II oraz Załącznik nr 4 do SWZ §3, pkt 1. Zamawiający wymaga dostarczenia sterylizatorów parowych, które są wyrobami medycznymi ze stawką podatku VAT wynoszącą 8%. Pozostałe wymagane wyposażenie (stacja uzdatniania wody, klimatyzacja) oraz roboty instalacyjno-budowlane są opodatkowane 23% stawką VATu. Zgodnie z powyższym wnosimy o umożliwienie dodania w Formularzu Oferty dodanie dodatkowej linii z wyposażeniem i robotami ze stawką VAT 23%, a w projekcie umowy zmianę §3, pkt 1 na: „Cena netto przedmiotu Umowy wynosi: zł. netto, zł. brutto.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie dodatkowej linii z wyposażeniem i robotami ze stawką 23% i w tym zakresie modyfikuje zapisy SWZ.

Pytanie 15: Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ, Załącznik nr 2 do Umowy „Warunki gwarancji, rękojmi i reklamacji”, pkt III Warunki serwisu pogwarancyjnego, pkt 1 1. Prosimy o doprecyzowanie czy wymagany czas przystąpienia do naprawy od zgłoszenia liczony jest w dni robocze? Z informacji uzyskanych podczas wizji wynika, że Centralna Sterylizatornia nie pracuje w weekendy.

Odpowiedź: Centralna sterylizatornia pracuje w soboty. Liczony czas naprawy liczony jest łącznie z sobotami.

Wnosimy o wykreślenie sformułowania: „na czas naprawy trwającej powyżej 72 godzin wstawienie aparatu zastępczego”. Sterylizatory parowe są urządzeniami produkowanymi na zamówienie – produkcja kilka tygodni. Dostawa, transport montaż i uruchomienie (przetestowanie urządzenia) trwają kilka dni. Aby użytkownik mógł samodzielnie korzystać ze sterylizatora parowego, musi on przejść odbiór UDT. Od złożenia wniosku do wykonania odbioru Urząd ma ustawowo 30 dni. Nie ma możliwości dostarczenia, podłączenia, uruchomienia urządzenia w ciągu 3-ch dni i oddania użytkownikowi do eksploatacji.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla sformułowanie: „na czas naprawy trwającej powyżej 72 godzin wstawienie aparatu zastępczego” i w tym zakresie modyfikuje zapisy SWZ – Załącznik nr 2 do umowy.

Pytanie 16: Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ, Załącznik nr 2 do Umowy „Warunki gwarancji, rękojmi i reklamacji”, pkt III Warunki serwisu pogwarancyjnego, pkt 2 Wnosimy o wykreślenie zdania „Dostarczenie sprawnego egzemplarza zastępczego na czas trwania naprawy”. Sterylizatory parowe są urządzeniami produkowanymi na zamówienie – produkcja kilka tygodni. Dostawa, transport montaż i uruchomienie (przetestowanie urządzenia) trwają kilka dni. Aby użytkownik mógł samodzielnie korzystać ze sterylizatora parowego, musi on przejść odbiór UDT. Od złożenia wniosku do wykonania odbioru Urząd ma ustawowo 30 dni. Nie ma możliwości dostarczenia, podłączenia, uruchomienia urządzenia w ciągu 3-ch dni i oddania użytkownikowi do eksploatacji.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zdanie „Dostarczenie sprawnego egzemplarza zastępczego na czas trwania naprawy i w tym zakresie modyfikuje zapisy SWZ – Załącznik nr 2 do umowy.

Pytanie 17: Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, zadanie II - Sterylizator parowy na sześć jednostek wsadu – 2 szt., pkt 56 Prosimy o potwierdzenie informacji uzyskanych podczas wizji lokalnej w dniu 26.04.2021 dotyczących systemu klimatyzacji. Wykonawca, dostawca sterylizatorów parowych w swoim zakresie musi zamontować klimatyzację w pomieszczeniu mycia narzędzi, pomieszczeniu pakietowania narzędzi i w magazynie sterylnym.

Odpowiedź: TAK

Prosimy o podanie zysków ciepła do pomieszczenia mycia i pomieszczenia pakietowania narzędzi z posiadanej myjni firmy Belimed.

Odpowiedź: Nie posiadamy danych dotyczących myjni.

Prosimy o potwierdzenie miejsca montażu jednostki zewnętrznej – obecne miejsce na zewnętrznej ścianie elewacyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie 18: Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, zadanie II - Sterylizator parowy na sześć jednostek wsadu – 2 szt., pkt 55 .Prosimy o potwierdzenie informacji uzyskanych podczas wizji lokalnej w dniu 26.04.2021 o możliwości poprowadzenia przewodów zasilających sterylizatory parowe bezpośrednio z głównej rozdzielni elektrycznej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie 19: Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, zadanie II - Sterylizator parowy na sześć jednostek wsadu – 2 szt., pkt 54 .Wnosimy o dopuszczenie zaoferowania stacji uzdatniania o wydajności osmozera min. 100 l/h wraz ze zbiornikiem magazynowym o pojemności min 500 l z lampą UV na pętli. Wymagana wydajność 10 m³/dobę jest kilkunastokrotnie zawyżona w stosunku do rzeczywistego poboru wody demi przez dwa sterylizatory parowe, co nie wpłynie na wydajność urządzeń, a jedynie znacznie podniesie koszty zakupu.

Odpowiedź: Woda DEMI - Zamawiający dopuszcza

Pytanie 20: Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, zadanie II - Sterylizator parowy na sześć jednostek wsadu – 2 szt., pkt 54 . Prosimy o potwierdzenie informacji uzyskanych podczas wizji lokalnej w dniu 26.04.2021 o możliwości usytuowania stacji uzdatniania wody na części brudnej dezynfektorni łóżek. Usytuowanie stacji w zaproponowanym miejscu nie przeszkadza w pracy personelu dezynfektorni/stacji łóżek, ponadto w pobliżu wskazanego miejsca znajdują się instalacje kanalizacyjna: i wody zimnej o odpowiedniej średnicy niezbędne do poprawnej pracy stacji uzdatniania wody.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie 21:Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, zadanie II - Sterylizator parowy na sześć jednostek wsadu – 2 szt., pkt 54 Czy zasilanie elektryczne stacji uzdatniania wody należy poprowadzić również z głównej rozdzielni czy innego miejsca? Zapotrzebowanie mocy ok. 3 kW.

Odpowiedź: Zasilanie dostępne w stacji łóżek.

Pytanie 22: Jaka jest twardość wody zimnej w instalacji szpitalnej? Informacja jest potrzebna do doboru stacji uzdatniania wody.

Odpowiedź: Twardość wody 14 – 16 °n lub 250 – 290 mg/l CaCO₂

W załączeniu

Formularz oferty po modyfikacji.

Z poważaniem